[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.10.2014                                                                                      № 348
                                                      станица Старотитаровская
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района за  9 месяцев 2014 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, Положения о Бюджетном процессе в Старотитаровском сельском поселении

 п о с т а н о в л я ю:

               1. Утвердить отчёт  об исполнении бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района за 9 месяцев 2014 года по доходам в сумме 24631,9  тысяч рублей и по расходам в сумме   23627,8  тысяч рублей, по источникам внутреннего финансирования  дефицита  бюджета   в  сумме 106,0 тысяч рублей.

       2. Утвердить исполнение:

       по доходам бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского   района за  9 месяцев 2014 года согласно приложению № 1;

по перечню целевых программ поселения, предусмотренных к финансированию из бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района за  9 месяцев 2014 года (приложение № 2);

        по расходам бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района за  9 месяцев 2014 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению № 3;                                                                                                     ведомственной  структуры расходов бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района за  9 месяцев 2014 года согласно приложению № 4;

        по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района за 9 месяцев 2014 года согласно приложению № 5.

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на эксперта по финансовым вопросам финансового отдела администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Н.Н. Мойса.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Станичная газета».
5. Настоящее   постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                         А.Г. Титаренко

	                                                              Приложение № 1

	                                  к постановлению администрации

	                                                                                 Старотитаровского сельского поселения

	                                                       Темрюкского района

	                            от ________________2014 г. № ____

	Доходы бюджета Старотитаровского  сельского поселения Темрюкского района за 9 месяцев  2014 года

	тыс.руб.

	Код  бюджетной класификации
	Наименование показателя
	бюджет, утвержденный решением LVI сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 27.12.2013 № 344
	Кассовое исполнение за 9 месяцев 2014года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	10300000 00 0000 000

	5588,07
	3352,86
	60,00

	103022301 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2148,5
	1273,38
	59,3

	10302240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных(инжнкторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленыых дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	45,5
	26,53
	58,2

	10302250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежищие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3189,6
	2090,11
	65,5

	10302260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	204,5
	-37,15
	-18,2

	11600000 00 0000 000

	50
	50,00
	100,0

	11633050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на постаки товаров , выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	50
	50,00
	100,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	12 326,5
	8 531,7
	69,2

	10102010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	12 281,7
	8 511,1
	69,3

	10102020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрироваными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,8
	1,5
	81,0

	10102030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	35,0
	14,2
	40,6

	10102040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доховов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	8,0
	4,9
	61,8

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1 536,0
	1 531,3
	99,7

	10503010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 536,0
	1 531,3
	99,7

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3 458,2
	862,3
	24,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ.лиц,взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	3 458,2
	862,3
	24,9

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	7 615,0
	5 190,8
	68,2

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог,взимаемый по ставке,установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	4 700,0
	3 972,7
	84,5

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог,взимаемый по ставке,установленной подпунктом 2 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	2 915,0
	1 218,1
	41,8

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	6 100,7
	1 206,8
	19,8

	1 11 05013100 000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы  заземельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые  расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 006,0
	980,9
	32,6

	11402053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	2 820,7
	0,0
	0,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	274,0
	225,8
	82,4

	1 14 00 000 00 000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	374,9
	367,0
	97,9

	1 14 0601310 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений
	374,9
	367,0
	97,9

	Итого собственные доходы
	36 999,4
	12 499,1
	33,8

	1 17 05050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений
	39,0
	39,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1956,4
	965,4
	49,3

	20201001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	885,9
	664,5
	75,0

	20202999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	7 568,9
	1 865,8
	24,7

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	390,6
	293,0
	75,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	7,9
	7,9
	100,0

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	672,0
	707,0
	105,2

	2 0705030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	710,0
	707,0
	99,6

	2 0805000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений ( в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,0
	0,0
	0,0

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-38,0
	-38,0
	100,0

	Всего доходов:
	46 613,8
	24 631,9
	52,8

	Эксперт по финансовым вопросам финансового отдела администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Н.Н. Мойса

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	 к постановлению администрации

	 Старотитаровского сельского поселения

	 Темрюкского района

	от ___________2014г. № _____

	Расходы бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по ведомственной структуре расходов бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района за 9 месяцев 2014 года"

	№ п/п
	Наименование показателей
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет, утвержденный решением сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 27 декабря 2013 года № 344
	Кассовое исполнение за 9  месяцев 2014 года
	%исполнения

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01 00
	16395,5
	11185,3
	68,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02
	767,8
	553,93
	72,1

	Функционирование  Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04
	6038,6
	4389,99
	72,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	743,2
	515,34
	69,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01 06
	191,3
	191,31
	100,0

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местные администрации)
	01 11
	150,0
	0,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	8504,5
	5534,76
	65,1

	2.
	Национальная оборона
	02 00
	390,6
	278,78
	71,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	390,6
	278,78
	71,4

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	645,5
	172,40
	26,7

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	410,0
	60,00
	14,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03 14
	235,5
	112,40
	47,7

	4.
	Национальная экономика
	04 00
	11110,1
	1654,30
	14,9

	Дорожное хозяйство
	04 09
	10513,1
	1622,79
	15,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	597,0
	31,51
	5,3

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	4029,5
	1627,13
	40,4

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	2555,9
	619,11
	24,2

	Благоустройство
	05 03
	1473,6
	1008,02
	68,4

	6.
	Образование
	07 00
	264,5
	211,72
	80,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07
	264,5
	211,72
	80,0

	7.
	Культура, кинематография и средства  массовой информации
	08 00
	10346,3
	6499,34
	62,8

	Культура
	08 01
	10346,3
	6499,34
	62,8

	8.
	Социальная политика
	10 00
	65,0
	35,00
	53,8

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	65,0
	35,00
	53,8

	9.
	Физическая культура и спорт
	11 00
	3260,2
	1924,04
	59,0

	Физическая культура
	11 01
	236,9
	77,90
	32,9

	Массовый спорт
	11 02
	3023,3
	1846,14
	61,1

	10.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13 01
	212,6
	39,72
	18,7

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13 01
	212,6
	39,72
	18,7

	Итого расходов:

	46719,7
	23627,76
	50,6

	Эксперт по финансовым вопросам финансового отдела администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Н.Н. Мойса

	ПРИЛОЖЕНИЕ №5

	  к постановлению администрации

	 Старотитаровского сельского поселения

	                                                     Темрюкского района

	от ______________2014   г. № ____

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  Старотитаровского сельского  поселения  Темрюкского района  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 9 месяцев 2014 года

	                                     тыс.руб.

	Код
	бюджетные,утвержденный решением сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 27 декабря 2013 года № 344
	Кассовое исполнение за 9 месяцев 2014 года

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов,  всего в т.ч.:
	106,0

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты  кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	                               -

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	                       2 000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	                       2 000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-                    2 000,00

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-                    2 000,00

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской федеоации
	-                        500,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	                               -

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	                               -

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-                         500,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-500,0

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	000 01 06 04 00 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий

	000 01 06 04 01 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации

	000 01 06 04 01 00 0000 800
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	                               -

	000  01 06 04 01 10 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	                               -

	000 01 06 05 01 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	                               -

	000 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации
	                               -

	000 01 05 00  00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	                         606,0

	000 01 05 00  00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	48 651,7

	000 01 05 02  00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	48 651,7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	48 651,7

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	48 651,7

	000 01 05 00  00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	000 01 05 02  00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	49 257,7

	000 01 05 02  01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	49 257,7

	000 01 05 02  01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	49 257,7

	Эксперт по финансовым вопросам финансового отдела администрации

	Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Н.Н. Мойса

б